

Wiadomości

Środa, 4 sierpnia 2021

5. rocznica Świątowych Dni Młodzieży na Campus Misericordiae w Brzegach

W dniach 30 lipca do 1 sierpnia 2021 roku mieliśmy możliwość na nowo przeżyć wyjątkowy czas wspólnoty, radości i modlitwy na Campus Misericordiae podczas wydarzeń organizowanych z okazji 5. rocznicy Świątowych Dni Młodzieży.

Rozpoczęliśmy w piątek, 30 lipca, projektem misyjnym – występem i prezentacją African Music School. Jest to jedna z niewielu na całym kontynencie afrykańskim, szkół muzycznych. Założona została przez polskiego misjonarza brata Benedykta Pączka i prowadzona jest przez fundację Akeda w Republice Środkowej Afryki. Kolejne zmiany muzyków z Polski uczą tam uzdolnione dzieci i młodzież gry na różnych instrumentach. W tym targanym konfliktami zbrojnymi kraju, to często dla nich życiowa szansa, w myśl przyświecającego temu przedsięwzięciu hasła „Zamiast broni instrumenty”. Uczniowie African Music School zaprezentowali się w Brzegach.

Następnie na Polach Miłosierdzia odbyła się Droga Krzyżowa, której przewodniczył ks. proboszcz Andrzej Pietrusa, a oprawę muzyczną zapewniła grupa z parafii Strumiany.

W sobotę, 31 lipca na scenie obok Domu Miłosierdzia wystąpili Siewcy Lednicy. Pamiętamy ich, jak wspinałań oprawę zapewnił niedzielnej Mszy Posłania 5 lat temu podczas Świątowych Dni Młodzieży. Po ich występie rozpoczęła się Procesja Światła na Polach Miłosierdzia, której przewodniczył Kardynał Stanisław Dziwisz. Obok Bramy Miłosierdzia zasadzone zostało drzewo Kardynała Wyszyńskiego. Na zakończenie tego wieczora zabrzmiał koncert Muzyków Solnego Uwielbienia z gościnnym występem Magdy Steczkowskiej.

W niedzielę, 1 sierpnia w godzinę miłosierdzia Grupa Muzyczna z Brzegów poprowadziła Koronkę do Bożego Miłosierdzia. Natomiast od godziny 18.00 na scenie plenerowej obok Domu Miłosierdzia zaprezentowali się o. Łukasz Buksa z zespołem oraz Zespół Play&Pray.

Zwieńczeniem trzydniowych uroczystości była Msza Święta Dziękczynna za Świątowe Dni Młodzieży, której przewodniczył Arcybiskup Marek Jędraszewski Metropolita Krakowski. Msza Święta została odprawiona w Domu Młodych. Oprawę muzyczną zapewnił Paweł

Piotrowski wraz z scholą z parafii w Krzyszkowicach oraz zaproszeni artyści.

Od piątku do niedzieli w Domu Młodych trwała również adoracja Najświętszego Sakramentu.

W tym czasie dostępne również było mobilne muzeum „[Małopolska Karola Wojtyły – Jana Pawła II](#)” oraz przygotowane okolicznościowe wystawy.

Na [5. rocznicę Światowych Dni Młodzieży](#) dobiega końca budowa Domu Młodych, na głównej elewacji tego domu powstaje mural przedstawiający czuwających młodych ludzi trzymających w rękach świece pokoju tak jak to było w sobotę (30 lipca 2016 r.) gdy modlili się z Papieżem Franciszkiem na Campus Misericordiae w wielickich Brzegach.

Patronat nad uroczystością objęli: Abp Marek Jędraszewski Metropolita Krakowski oraz Kardynał Stanisław Dziwisz.